seyo, ordinis sancti Benedicti, Bajocensis diocesis,

quorumdam gravium criminum ralione, ad compa-

rendum infra quadraginta dierum spatium citent. 'Kiic

71, cur. fol. 59 v°, c. 173.)

« Dilectis /i/iis.., brute Marie de saiic/o Pefro

xiiper Divam et.., béate Marie de ]'al/e, Sagie/isis et

Bajocensis diocestim, monasteriorum abbatibus, ac

Grimerio de Palastrellis, canonico Bajocensi. Cum

frater.Iohannes — Dat. .Vviuioiie, xi kal. aiigiusti, anim

quiiito. »

1281 .\vignon, 22 juillet 1321.

Guillelmo, Trecensi, et Raymundo, sancti Papuli

episcopis, ad Sabaudite et Dalphinatus partes nuntiis,

quod possint imponei'e quibusvis religiosis quœcumquc
ad expeditionem nogotiorum ipsis commissorum ' vide-

rint oporluna. (Hi:g. 71, cur. fol. 60, c. 174.)

« Venerabilibiis fratribiis Guillelmo, Trecensi et

Bayninndo, sancti Papuli episcopis , Apostolice Sedis

nuntiis. Cum nos de— Dat. Avinione, xi kal. augiisti,

anno quinto. >

1. Il s'agit de la paix entre le comte de Savoie et le dau-
phin de Viennois (Voyez n° 1318i.

1283 Avignon, 29 juillet 1321.

Aymericus de Cregolio Hugoni de Engolisma in

cujusdam receptione decimœ subrogat. (Heg. 111,

fol. 78 v°, c. 298; — Rec. 73, cur. fol. 23, c. 85.)

« Aynierico de CregolioK decano Coli/nbriensi.

Dudum dilectis fîliis Guillelmo Gironde, decano Avi-

nionensis et Hugoni de Engolisma, tune preposito Cla-

romontensis ecclesiaruni ,ac Pelro Ricani, ejudeni eccle-

sise Avinionensis sacriste, et Hugoni Gifredi, civi

Avinionensis, pecuniam décime per felicis recordatio-

nis Clementem papam Y, predecessorem nostrum, per

sexannos in Arelatensi, Aquensi, Ebredunensi, Vien-

nensi, Bisuntina, Tarantasiensi et Lugdunensi proviu-

ciis, sicut in aliis partibus orbis imposite pro subsidio

Terre Sancte in concilio Viennensi, collectam tune a

venerabilibus fratribus aostris Arelatensi, Aquensi,

Ebredunensi, A'iennensi, Bisuntino, Tarantasiensi et

Lugdunensi arcliiepiscopis eorumque suffraganeis et

capilulis ec:Iesianim suarum ac subcollectoribus de-

putatis ab eis et quibusvis aliis ad quospecunia ipsius

décime pervenisset, ac illius computiun et rationem

peiendi, exigendi et recipiendi, ac ipsos de pecunia

dicte décime quam reciperent ab eisdem quitandi et

etiam absolvendi, illamque personis quas ad hoc de-

putaremus integraliter assignandi, eis omnibus aut dicto

preposito una cum duobus ex aliis plenam concessi-

mus facultalein'-. ('unique dictus H. de Engolisma,

nunc archidiaconus de Biliomo in ecclesia Claromon-

tensi, alii[s] sibi per nos commissis negotiis occupa-

tus, intendere comode nequeat iilterius ad premissa,

nos, de tue circumspectionis industria plenam in

Domino fiduciam obtinentes, te in predictis omnibus

et singulis eidem H. tenore presentium duximus subro-

gandum, discretioni tue per apostolica sci'ipta raan-

damus quatinus circa ea sic prudenter et diligenter

intendas, ipiod tuam exinde valeamus diligentiam mé-

rite commendare. Dat. Avinione, un kal. augusti,

anno quinto''^. »

1. Heg. 73 : Cregolis.

2. 30 juin 1319 (n» 901).

3. On lit en marge du reg. 1 M : attende dat. C'est en effet

par exception qu'une lettre de la cinquième année du ponti-

ficat figure dans ce registre.

1283 Avignon, 31 août 1321.

Bertrando Cariti, archldiacono Vaurensi, et Raymundo
de Parisius, canonico Turonensi, ut bona de quibus Odo
de Randeis, monachus Majoris Monasterii Turonensis,

tune prior prioralus sancti Martini in valle Carnotensi,

a Mauritio' de sancto Paulo, ordinis Prœdicatorum,

inquisitore heretica; pravitatis in regno Franciœ, et Guil-

lelmo, decano ecclesijB sancti Johannis Andegavensis ac

Dracono, officiali et canonico Turonensi, criminis hte-

resis causa privatus fuisset, assignari faciant. (Rec. 71,

cur. fol. 68 v°, c. 197.)

« Dilectis filiis niagistris Bertrando Cariti, archi-

diacono Vaurensi, et Ba//nu/ndo de Parisius, cano-

nico Turonensi. Cum oliiii dilecti — Dat. .4vinione,

II kal. septembris, anno ipiinto. »

1. Le texte porte Martinus, qui est une erreur. Il faut lire

MauiUiux qui est la forme constante (Voyez ci-après, n" 1284).
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ANNUS QUINTUS

Avignon, 1""^ septembre 1321.

Eisdeni, ut de bonis dicti Odonis de Randeis solvant

ducentas quadraginta libras tur. prœfalo Mauritio de

sancto Paulo qui similem summam de proprio peculio

ad prœnominatum Odonem capiendum expenderat.

(Reg. 71, cur. fol. 68 v°, c. 198.)

« Eisrlem. Cum nos vobis — Dat. Avinione, kaleii-

dis septembris, anno qiiinto. »

1285 Avignon |22février — 4 septembre t32i|.

Rostagnum Dodons perpeluum capellanum in capella

beatœ Marite de Bidarida, Avinionensis diocesis, nuper

constituta instituit. (Reg. 7i, cur. fol. 10 v», c. 37; —
Reg. Avin., t. XIX, fol. 509, c. 40.)

<( U'decto filio Rostagno Dodons, perpetiio capel-

lano capelle béate Marie de Bedarida^, Avinionensis

diocesis.. Digne agere credimus cum illis nostre pro-

visionis gratiani aperimus quibus ad id propria

mérita et fidedignorum affirmata testimoniis suffra-

gantur. Nuper siquidem Salvatoris nostri perfectis-

sima caritate qua nichil reperitur gloriosus excitati,

in castre Bidaride, Avinionensis diocesis, in loco ubi

sinagoga extiterat hactenus Judeorum, diim ipsorum

congregatio moraretur ibidem, ea funditus diruia,

cappellam ad divini nominis laudem et gloriam, ac

reverentiam et honorem precelse ac gloriosissime

semper Virginis Dei genitricis Mario, domine nostre

et aliorum civium supernorum, ut omni de loco ipso

judaice superstitionis eliminata spurcitia, et domo

Dei et orationis eifecta, coUaudaretur in ea magestas

Altissimi, fecimus edificari de novp, eadem cappella

ipsius beatissime Virginis glorioso et révérende

vocabulo insignita et demum ei dote congrua ad opus

trium cappellanorum, quos in ea institui pro tem-

père contingeret, assignata-, auctoritate apostolica

statuentes ut iidem cappellani instituendi taliter in

eadem perpetuis temporibus niissarum sollemnia et

alla in eadem cappella divina tani diurna qnam noc-

turna celebrare simul officia, ac de bonis iu dotem assi-

gnatis predictam in comuni vivere teneantur. Verum

intendentes tibi premissonim obtentu gratiam facere

specialem, te in perpetuum cappellanum auctoritate

prefata in cappella instituimus supradicta, decernentes

tibi fore de comunibus ejnsdem rappelle proventibus,

sicut uni ex aliis cappellanis ojusdem cappeile, intègre

respondendum, ac ex nunc irritum et inane si secus

super hiis a quoquam quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter contigerit attemptari. NuUi ergo etc. nostre

institutionis et constitutionis infringere etc. Datum

Avinione,... anno qiiinto^. »

1. Bidarita dans l'index du reg. 74.

2. 20 et 22 février 1321 (n"» 12r)5 et 12SC).

3. Les dates de jour et de mois manquent dans les deu.\

registres, mais on voit que ce document est postérieur au
22 février 1321; d'autre part, étant daté de la cinquième
année du pontilicat, il est antérieur au S septembre de cette

année. Notons cependant que les registres où il est trans-

crit sont consacrés aux lettres de la septième année.

1286 Avignon |22 février— 4 seplrnibre 1321!.

Bertrandum Lamberti perpetuum capellanum in

eadem capella instituit. (Rkg. 74, cur. fol. 10 v", c. 'Al ;

— Reg. Avin., t. XIX, fol. r;09, c. 40.)

« Di/er/o filio Bcrtrandti Laiidicrti. perpetiiocapel-

lano capelle bcate Marie de Bidarida, Avinionensis

diocesis, salalem etc. Digne agere credimus — Dat.

ut supra'. »

1287 Avignon [22 février — 4 septembre 1321].

Bertrandum de Narbona perpetuum capellanum in

eadem capella instituit. (Reg. 74, cur. fol. 10 v°, c. 37;

— Reg. Avin., t. XIX, fol. 509, c. -40.)

« Dilecto fdio Bertrando de Narbona, perpetuo

capellano capelle heate Marie de Bedarida, Avinio-

nensis diocesis, salalem etc. Digne agere credimus —
Dat. ut supra. »

ANNUS SEXTUS

1288 Avignon, 18 septembre 1321.

Henricum, dominum Soliaci, rogatJohannes papa XXII

ut ipsum de statu et convalescentia Philippi, régis

Franciœ, ac aliorum nonnullorum regiœ domiis prin-

cipum ccrliorem reddere sludeat. (Rec. 111, fol. 1, c. 1.)

« Dilecto filio nobili vivo H., domino Soliaci. btiti-

culario Francie. Anxii de convalescentia carissimi

fliii nostri Philippi, régis Francie et Navarre illustris,

ac alioruni nonnullorum régis domus jirincijiiiiu ipios

aliquali discrasia gravatos audivimus, lialjore certitu-

dinem pleniorom, festine per nuntium festinum nobi-

litati tue litteras misinuis nostras, requirentes et

rogantes ut non differres nos super hiis reddere cer-

tiores. Sane quia nil satis sciscienti aninio festinatur,

sed morani ipsa ei celeritas représentât, ideo cum de

convalescentia plana adhuc non intellexerimus que

obtamus, eo aftectuosius quo sepius nobilitatem tuani

requirimus et rogamus ut de régis ipsius statu, quem

Omnipotens juxta suam magnificeatiam prosperum

faciat, sicut nos effici perobtamus, ac aliorum prin-

cipum dicte domus, nos, onini cunctatione semota,

cures reddere certiores. Dat. Avinione, xiiii kal. oc-

tobris, anno sexto. »

interponat, eique de informatione convalescentiœ régis

Franciœ gratias agit. (Reg. 111, fol. 1 v°, c. 10.)

» //., domino Soliaci. Sicut tua nobilitas — Dat.

Avinione ut supra. »

1 29 1 Avignon, 18 septembre 1321.

128» .\vignon, 18 septembre 1321.

Régi Franciaî, ut B[ertrando], vicecomiti Leoma-

nia? et Altivillaris, concédât licentiam extrahendi de regno

Franciœ centum quinquaginta niillia florenorum quœ
dictus vicecomes in festo Omnium Sanctorum Cameroe

apostolicœ, omni cessante difîugio, assignare tenelur.

(Reg. 111, fol. 1 v°, c. 9.)

« Régi Francie illnstri. Ad regiam, fili — Dat.

Avinione, xiiii kal. octobris, anno sexto. »

1290 Avignon, 18 septembre 1321.

Ilfenricum], dominum Soliaci, rogat ut ad prœfatam
licentiam pro dicto vicecomite obtinendam partes suas

Guidoni Ilolite, ordiuis Pr;edicatoi'um, ut ad Ful-

caudum de Arcbiaco, Petragoricensem et Caturcensem

senescalhim, cum litteris apostolicis accédât pro pace

inter Aymericum de Gordonio et Raterium de Castro-

novo reformanda. (Reg. 111, fol. 2. v°, c. 31 ;
— L. Gui;-